Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Viernes, 4 de octubre de 2024 Pagina 29730

II. ADMINISTRACION GENERAL DEL EsTADO

1. DELEGACION DEL GOBIERNO

Area de Fomento

4829 Resolucion de la Delegacion del Gobierno de la Region de Murcia
por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la
ocupacion de determinadas fincas afectadas por el proyecto
“Instalacion Fotovoltaica Pinatar, de 93,167 MW de potencia
instalada, y su infraestructura de evacuacion”, en los términos
municipales de Murcia, San Javier y San Pedro del Pinatar, en la
provincia de Murcia. Expte. PFOT-261.

Por resolucion de la Direccion General de Politica Energética y Minas, del
Ministerio para la Transicion Ecoldgica y el Reto Demografico, de fecha 5 de
octubre de 2023 (B.O.E. de 20/10/2023, n.° 251 y B.O.R.M. 11/12/2023, n©°
284), se otorgd a Fotovoltaica Zarafot 6, S.L., autorizacién administrativa previa,
autorizacidon administrativa de construccidon y declaracion, en concreto, de la
utilidad publica para la Instalacidn fotovoltaica Pinatar, de 93,167 MW de potencia
instalada, y su infraestructura de evacuacién, en los términos municipales de
Murcia, San Javier y San Pedro del Pinatar, en la provincia de Murcia.

Dicha Declaracion, en concreto, de Utilidad Publica, en virtud de lo
establecido en el articulo 54 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector
Eléctrico y en el articulo 150 del Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por
el que se regulan las actividades de transporte, distribuciéon, comercializacion,
suministro y procedimientos de autorizacién de instalaciones de energia
eléctrica, lleva implicita, a los efectos de expropiacion forzosa de los bienes y
derechos necesarios para su establecimiento y de la imposicidn y ejercicio de
servidumbres de paso, el inicio de las actuaciones expropiatorias, conforme con el
procedimiento de urgencia establecido en el articulo 52 de la Ley de Expropiacion
Forzosa, de 16 de diciembre de 1954.

A su vez dicho reconocimiento, de acuerdo con lo dispuesto en el
art. 56.1 de la Ley 24/2013, de 26 de diciembre, del Sector Eléctrico
y en el Real Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre, por el que se regulan
las actividades de transporte, distribucién, comercializacion, suministro y
procedimientos de autorizacién de instalaciones de energia eléctrica, lleva
consigo la necesidad de ocupacién de los bienes o adquisicion de los derechos
afectados por la obra proyectada, e implicara la urgente ocupacién de los mismos
a los efectos del art. 52 de la Ley de Expropiacién Forzosa, y de acuerdo con
lo dispuesto en el art. 56.2, supone el derecho a que sea otorgada la oportuna
autorizacion por los organismos a los que se ha solicitado el condicionado técnico
procedente, para el establecimiento, paso u ocupacion de la instalacion eléctrica
sobre terrenos de dominio, uso o servicio publico o patrimoniales del Estado, o
de las Comunidades Auténomas, o de uso publico, propios o comunales de la
provincia o municipio, obras y servicios de los mismos y zonas de servidumbre
publica.

NPE: A-041024-4829



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 232 Viernes, 4 de octubre de 2024 Pagina 29731

Una vez cumplidas las formalidades exigidas en el citado articulo 52 de la
Ley de Expropiacién Forzosa y concordantes de su Reglamento, se procederd a
llevar a efecto la ocupacion y toma de posesion de las fincas que se relacionan en
el anexo que se acompafa al presente escrito.

En su virtud, y a peticion de la empresa beneficiaria, Fotovoltaica Zarafot 6,
esta Delegacion del Gobierno, en cumplimiento y ejecucion del citado articulo 52
de la Ley de Expropiacion Forzosa, ha resuelto:

Primero.- Fijar para el levantamiento de Actas Previas a la Ocupacion de las
fincas, segun el orden que figura en el Anexo a la presente Resolucion y en los
tablones de edictos de los Ayuntamientos afectados, los siguientes dias:

Ayuntamiento de Murcia: dia 5 de noviembre de 2024, a partir de las
10:00 horas, en el Salén de Actos de la Agencia de Desarrollo Local, sita en
C/ Azarbe del Papel, nim. 22 30007, Murcia.

Ayuntamiento de San Javier: dia 6 de noviembre de 2024, a partir de las
09:30 horas, en la Sala de la primera planta del Ayuntamiento.

Segundo.- Notificar individualmente a cada interesado en este expediente.

Tercero.- Publicar esta Resolucién en el Boletin Oficial del Estado y en el
Boletin Oficial de la Regién de Murcia, asi como en dos diarios de los de mayor
difusion y, ademas, comunicada a los Ayuntamientos en cuyos términos radiquen
los bienes o derechos objeto de la expropiacion, para su exposicion en el tablon
de anuncios, significandose que esta publicacion se realiza, igualmente, a los
efectos que determina el articulo 44 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del
Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, para
la notificacion de la presente resolucién en los casos de titular desconocido,
domicilio ignorado o aquellos en los que intentada la notificacion no haya podido
practicarse.

Todos los interesados, asi como las personas que sean titulares de cualquier
clase de derechos o intereses sobre los bienes afectados, deberan acudir
personalmente o representados por persona debidamente autorizada, aportando
los documentos acreditativos de su propiedad o derecho, asi como el Ultimo
recibo del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles, pudiéndose acompafiar, a su costa,
de sus Peritos y un Notario si lo estiman oportuno.

Asimismo, de acuerdo con el articulo 56 del vigente Reglamento de
Expropiacion Forzosa, los titulares y demas interesados podran formular
cuantas alegaciones estimen oportunas por los medios previstos en la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas, a los solos efectos de subsanar los posibles errores
que se hayan podido padecer al relacionar los bienes afectados por la urgente
ocupacion. A continuacion, se indica el enlace al registro electréonico comun de la
Administracion General del Estado:

https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Contra esta Resolucién, por ser un acto de tramite, no cabe interponer
recurso administrativo. No obstante, los interesados podran alegar cuanto
estimen oportuno para su consideracion en la resoluciéon que ponga fin al
procedimiento.

Murcia, 27 de septiembre de 2024.—La Delegada del Gobierno de la Regidn
de Murcia, Maria Dolores Guevara Cava.

NPE: A-041024-4829


https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Nimero 232 Viernes, 4 de octubre de 2024 Pagina 29732

ANEXO. RELACION DE BIENES Y DERECHOS AFECTADOS

LASAT 220
DATOS CATASTRALES OCUPACIONES AEREO OCUPACIONES SUBTERRANEO LAP
NRI Servidumbre Superficiede ~ Caminos . servidumbre Superficie de  Ocupacién
0 REFERENCIA Permanente de Afeccién de Acceso D Afeccion Temporal Fech H
Ne Pol. Parc. TT.MM. CATASTRAL PROPIETARIO Paso Paso echa ora
m? m? m? m m? m2 m2

261-97 8 4 9006 J:\a/‘ir;r 30035A00409006 DESCONOCIDO 0,00 0,00 0,15 403,40 322,72 322,61 1820,14  06/11/2024  9:30
261-98 10 4 9012 J::ir;r 30035A00409012 DESCONOCIDO 0,00 0,00 0,19 5,89 4,71 4,72 43,76 06/11/2024  9:45
26199 15 4 9021 J:\?i:_r 30035A00409021 DESCONOCIDO 0,00 0,00 0,04 286,32 229,05 229,00 1175,96  06/11/2024 10:00
21%%) 16 4 9014 J::i:_r 30035A00409014 DESCONOCIDO 0,14 54,29 0,59 148,33 118,83 118,81 620,77 06/11/2024 10:45

NPE: A-041024-4829



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 232

Viernes, 4 de octubre de 2024

Pagina 29733

NRI

261-101
261-102
261-103
261-104
261-105
261-106
261-107

12
29
30
46
47
48

Pol.

43
44
44
45
45
45

Parc.

9011
9004
9011
9012
9009
9010
9011

DATOS CATASTRALES

REFERENCIA

TT.MM. CATASTRAL
San Javier 30035A00409011
Murcia 30030A04309004
Murcia 30030A04409011
Murcia 30030A04409012
Murcia 30030A04509009
Murcia 30030A04509010
Murcia 30030A04509011

PROPIETARIO

DESCONOCIDO
DESCONOCIDO
DESCONOCIDO
DESCONOCIDO
DESCONOCIDO
DESCONOCIDO
DESCONOCIDO

LSMT 30

OCUPACIONES SUBTERRANEO

LAP

ZANJA  SERVIDUMBRE PERMANENTE DE PASO  OCUPACION TEMPORAL

638,12
14,22
998,58
191,85
4,99
9,98
5,00

2622,87
28,46
3300,83
766,68
13,99
17,40
7,99

m2
1738,99
60,94
2128,71
633,24
19,99
19,91
46,27

Fecha

06/11/2024
05/11/2024
05/11/2024
05/11/2024
05/11/2024
05/11/2024
05/11/2024

Hora

11:30
10:00
10:15
10:45
11:15
11:30
11:45

NPE: A-041024-4829

BORM

D.L. MU-395/1985

www.borm.es
- ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7745/2024	Orden de 1 de octubre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se modifica la Orden de 28 de junio de 2024 de Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	7761/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia de 2 de octubre de 2024 por la que se notifica la suspensión de la eficacia de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1097/2024, de 12 de septiembre, por la que se co
	7762/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia de 2 de octubre de 2024 por la que se notifica la suspensión de la eficacia de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1097/2024, de 12 de septiembre, por la que se co
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	7694/2024	Orden de la Consejera de Política Social, Familias e Igualdad por la que se convocan los Premios al Voluntariado de la Región de Murcia 2024.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	7693/2024	Resolución por la que se convocan los Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia para el año 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	7744/2024	Orden de 1 de octubre de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital por la que se modifica la Orden de 18 de julio de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digita
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior
	y Emergencias
	7711/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el ejercicio 2024 suscrit
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	7583/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas por la que se otorga a la empresa planta fotovoltaica La Para, S.L., la autorización administrativa previa y la autorización administrativa de construcción del proyecto de planta f
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	7495/2024	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se incoa procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, bajo la figura de monumento, Torre de Aredo o Torre Oviedo, en La Puebla (Cartagena), par
	Consejería de Educación y Formación Profesional 
	7703/2024	Orden de 30 de septiembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional, por la que se convoca la selección de proyectos para aulas profesionales de emprendimiento a desarrollar por centros docentes públicos de la Región de Murci
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	7486/2024	Anuncio de la Resolución de 19 de septiembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la modificación n.º 1 del Plan Parcial del Sector U.P.2R-B, parcelas R-7A, R-7B, DS y PD, en el
	7487/2024	Anuncio por el que se hace público el documento de alcance del estudio ambiental estratégico de la “modificación n.º 74 de las NNSS de San Javier. Sector US‑SJ-50A” (EAE20240001).
	7489/2024	Anuncio de la Resolución de 23 de septiembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto “ST Crux 30/220 kV, y LAAT 220 kV”, situado en los términos municipales de Murcia
	7491/2024	Anuncio de la Resolución de 23 de septiembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico de la modificación de las normas urbanísticas del PGMO de Jumilla para la regulación de la activid
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	7492/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Torre del Negro, en Cartagena, para su definició
	7493/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de modificación de la declaración del bien de interés cultural, con categoría de monumento, Torre Rubia, en Cartagena, par
	7494/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien catalogado por su relevancia cultural a favor de la escultura monumental dedicada a Cipriano Galea 
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Área de Fomento
	7701/2024	Resolución de la Delegación del Gobierno de la Región de Murcia por la que se convoca el levantamiento de actas previas a la ocupación de determinadas fincas afectadas por el proyecto “Instalación Fotovoltaica Pinatar, de 93,167 MW de potencia i
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	7436/2024	Nombramiento de Juez de Paz Sustituta de Puerto Lumbreras.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	7499/2024	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 3.º Bimestre de 2024.
	Calasparra
	7255/2024	Listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos en proceso selectivo para proveer una plaza de Técnico de Turismo, funcionario de carrera, turno libre, mediante concurso oposición.
	7650/2024	Convocatoria de ayudas destinadas a actuaciones de rehabilitación a nivel barrio del Ayuntamiento de Calasparra al amparo RD 853/2021, de 5 de octubre, programas ayuda en materia de rehabilitación residencial y viviendas social del Plan de Recup
	Caravaca de la Cruz
	7362/2024	Delegación de competencias para celebración de matrimonio civil en D. Joaquín Zaplana García el día 12 de octubre de 2024. 
	7481/2024	Aprobación definitiva de la ordenanza de transparencia de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	7696/2024	Subvención para cofinanciar soluciones constructivas e impermeabilización de elementos subterráneos para evitar filtraciones de agua provenientes de la capa freática así como gastos correspondientes al suministro de electricidad para Bombas de A
	Jumilla
	7695/2024	Aprobación inicial del Presupuesto del Ayuntamiento de Jumilla para el ejercicio 2024.
	Lorca
	7666/2024	Aprobación inicial del Estudio de Detalle relativo a la parcela N-18 del Plan Parcial Sector B-I, ampliación n.º 2 del polígono industrial Saprelorca.
	Mazarrón
	7307/2024	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Inspector/a de obras en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón, mediante oposición libre.
	7308/2024	Bases reguladoras de la convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de una plaza de Oficial Carpintero en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	7309/2024	Bases reguladoras de la convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de una plaza de Oficial Albañil en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	7416/2024	Bases reguladoras de la convocatoria de oposición libre para la provisión en propiedad de una plaza de Oficial Fontanero en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	7653/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la realización de proyectos de prevención y promoción de la salud 2024.
	7367/2024	Convocatoria de concurso oposición, para proveer, mediante promoción interna, 3 plazas de Ingeniero/a Industrial, incluida en las oferta de empleo público 2021 (expediente 2024/01303/000107).
	Puerto Lumbreras
	7641/2024	Aprobación definitiva de la Modificación N.º 10, no Estructural, de las Normas Subsidiarias de Planeamiento del Municipio de Puerto Lumbreras.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-10-03T16:27:36+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



